Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Edital nº 146/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 073/2023-PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 073/2023-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE LINGUA PORTUGUESA

(01) LIBRAS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Fabíola Grasiele Zappielo 9603 9.00 5.91 7.76 1º lugar

Franciele de Lima Berloffa Machado 9595 9.00 3.63 6.85 2º lugar

Alberto Freiberger Bernardinelli 9616 8.00 3.97 6.38 3º lugar

Victória Hidalgo Pedroni 9602 8.00 1.92 5.56 4º lugar

Pedro Luiz Serafim Sobrinho 9611 6.50 3.62 5.34 5º lugar

João Raphael Coutinho Bertoncelli 9607 7.00 2.50 5.20 6º lugar

Rosineia dos Santos Aragao Sanches 9609 6.00 .50 3.80 7º lugar

Adriana de Moraes da Silva 9612 N/C - - Eliminado(a)

Marcos Teixeira de Souza 9623 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS

(02) EDUCAÇÃO MUSICAL E MATÉRIAS TEÓRICAS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Mariana Ferraz Simões Hammerer 9590 6.77 6.81 6.78 1º lugar

Thayna Aline Bonacorsi Xavier 9597 5.33 - - Desclassificado(a)

Alinne Martins de Souza 9592 5.30 - - Desclassificado(a)

Marjorie Elizabethe dos Santos 9617 4.84 - - Desclassificado(a)

José Calixto Kahil Cohon 9624 4.78 - - Desclassificado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

(03) COMUNICAÇÃO, FOTOGRAFIA E FUNDAMENTOS DO DESIGN APLICADOS À MODA;
METODOLOGIA E TÉCNICA DE PESQUISA; HISTÓRIA DO DESIGN, DA INDUMENTÁRIA E DA
MODA; PROJETO DE FIGURINO; METODOLOGIA DE PROJETO DE PRODUTO, DESENHO
MANUAL

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Cibelle Akemi Vallim 9621 8.52 6.80 7.83 1º lugar

Gabriela Andrade de Oliveira 9600 8.67 6.42 7.77 2º lugar

Leticia Nardoni Marteli 9593 8.64 6.10 7.62 3º lugar

Patricia Bedin Alves Pereira 9613 6.53 4.92 5.88 4º lugar

Gabriela Vieira Rebouças 9596 5.76 - - Desclassificado(a)

Flavio Ito Kodani 9604 5.29 - - Desclassificado(a)

(04) MARKETING, GESTÃO DA PRODUÇÃO DO VESTUÁRIO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS EMPRESARIAIS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Renato Alves de Oliveira 9606 7.58 6.79 7.26 1º lugar

Carla Fernanda de Oliveira Paulo 9622 8.36 5.27 7.12 2º lugar

Jheine Oliveira Bessa Franco 9620 9.27 3.26 6.86 3º lugar

Letícia Veríssimo da Silva 9615 7.63 1.90 5.33 4º lugar

Felipe Violi Monteiro 9594 8.54 .00 5.12 5º lugar

Marceli Rosimeire Bertoli 9598 N/C - - Eliminado(a)

Rodolfo Vieira Nunes 9614 N/C - - Eliminado(a)

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 073/2023-PRH.

Maringá, 12 de julho de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários